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me-l- i si jmen propuštěných polici-

stů nemůžeme se ubrániti do-

mněnce že nadvláda Irčanů v po-

licejní službě byla opět oživena

Při propuštění nerozhodovala ani

tak schopnost či spíše neschop-
nost jako ta okolnost koluje-l- i v

žilách toho kterého policajta krev

"zeleného ostrova" — Na propu-
štění 26 policajtů nebylo však

ještě dosti Ve středu odbývala
komise opět schůzi a usnesla se na

zmenšení policejní hotovosti o

dalších šest strážníků Ustanovi-

la totiž že každý policista obdrží

3odenní prázdniny v roce a sou-

časně bude dána dovolená vždy-

cky šesti policistům Bezpečnost-
ní stráž Omahy města kde na

rozloze 24 Čtverečných mil žije

přes 160000 lidí bude tedy
z osmnácti uniformova-

ných policistů pro službu noční a

třinácti pro službu denní Tím

stane se že residenční distrikty
úplně zbaveny budou policejní

Zdar jest předchůdcem předností předáctvf pak předpo-
kládá vyšší stupeň schopnosti neb zručnosti Nejzdárnější zá-

vod mající na skladě jarní svrchníky nezahálí a nestanoví na

uplynulé dobré pověsti což arci nemůže vám nikterak býti
lhostejným NaŠe snaha náš obchod naše umíní — jes pokrok
Nejdokonalejšf svrchník minulé sézony značně překonán před-

nostmi svrchníku sézony nynější neboť povždy se snažíme by
šatní závod náš nejlepšl v Americe stále pro obecenstvo stával
se ieplím Naše jarní svrchníky nebyly by ničím kdyby neměly
být přímo skvostnými Postřehnete z jich střihu z jich podšívky
a celé úpravy že nejsou vyráběny pro všední trh a byli bychom
vám povděčni kdybyste závod náš navštívili a přesvědčili se

očitě o jich přednostech jakých právem jim přisuzujeme Může-

me vám mezi lacinými jarními svrchníky prodati jeden za $400
jenž jest vskutku krásným Ony jež my prodáváme po $650
měly by být $800 a přinesou tu cenu v každém jiném závodě
Věru přáli bychom si abyste si je zvláště prohlédli a hleděli

uŠetřiti rozdíl v ceně naší $650 a ceně $800 jakých byste
zaň v závodě jiném klopiti museli Za $900 naleznete u nás

svrchníky nejmodernějšího střihu

nec Soudce Gordon byl sice pře-

svědčen o víně Mitchellově ale

poněvadž slíbil za kabát zaplatit!

popřál mu lhůtu zda-l- i se vy-

rovná

— Před trestním soudem ko-

náno bylo v úterý líčení 8 Johnem
Selickem jenž v září minulého ro-

ku postřelil Conrada Kuessa Svě-

dectvím se zjistilo Že Selick a

Kuess pohádali se o jistý majetek
na 10 a Charles ulici a oba použi-
li revolverů jako argumentů Se-

lick pronajal pozemek od Johna
Dillona a Kuess se mu tam usa-

dil Krise dostoupila vrchole

když Selick začal bořiti Kuessův

plot Oba tasili zbraně ale Selick

Dyl hbytějším a střelil Kuessa dří-

ve než tento dokázati mohl co

umí Porota uznala obžalované-

ho nevinným Poranění Kuessovo

bylo pouze nepatrné
t5fTenhle hostinec Havelkův

vedle Creightonova divadla je čím

dále tím větším magnetem Teď

Rudolf čepuje též pravé importo-
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! Ja-

ko křen! Když jste "v městě"

neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň-
ského třeba tu velkou a oč že se

budete cítit jako doma

— Hrozné neštěstí událo se v

Council Bluffs vil hodin v úterý

dopoledne Na dělníky pracující
na majetku Roherově na severním

konci osmé ulice sřítila se s výše
asi 25 stop ohromná spousta hlí-

ny jež roztrhána byla posledními

mrazy a J B Black a Frank Kro-ne- r

usmrceni byli na místě a C

P Read má přeraženou nohu a

snad také vnitřní poranění utrpěl
Zasypaným ubožákům bylo Sice

dosti brzy přispěno na pomoc ale

když hlína odstraněna nalezena

pouze rozmačkaná těla jejich

kterým členům rady nechce pod-

porovat! odkázána byla resigna-c- e

výboru právnímu Mayor
Moores vetoval ordinanci jejíž
účelem bylo zřízení plynové lam-

py na rohu 29 a Hamilton ulic
a v dopise dal pokyn radním že

nesmějí vydání ještě zvýšovati
když dobře vědí že už takto v

osvětlovacím fondu vznikne scho-

dek asi $5000 Městskému in-

ženýru odkázána byla k' vyšetře-
ní záležitost otevření 24 ulice
kteréž řiditel Holdrege od dráhy
Burlingtonské považuje za velmi

nebezpečné Ordinance na srov-

nání Phelps ul od 13 k 16

přijata byla v prvním a druhém
čtení Ve středu dopoledne ko-

nala městská rada jakousi
schůzi Když předlo-

žena ke schváleni výplatní listina
za měsíc únor vyškrtnuto z ní

služné komisaře ulic Beverlyho
zvláštního jednatele právního od-

boru Robertsona a policejního
klerka Clancyho kteří během za-

sedání sněmu v Lincolnu me-

škali Úřadníkům těmto bude
však poskytnuta příležitost k po-

dání důvodů proč služné od mě-

sta nemělo by jim býti upíráno

Nojlepsí zařízení ku důklad-

ným a spolehl i rým správkám
hodin hodinek a klenotnických
prací v Omaha naleznete u A

B Ilnberman-- a na 13 a Doug-la- s

ul Pro hodiny dojdeme
spravíme a přineseme Vám zpět
když nám zašlete jméno a adre-

su na poštovní kartě
— Parkovní komise začala už

také šetřiti V poslední schůzi

se zrušiti světla ve všech

parcích a odložiti všecka obmý-
šlená zvelebení Parky z obnosu

$8065 maJÍ bý1' poděleny násle-

dovně: Hanscom park $3790
Ríverview park $1635 Jefferson

Uj%h

TttxcLó u-lil- í nejlepěí za $SSO
Rock Bprlngs aneb Ohio uhlí v kusech 1700 Illinois aneb Trenton v kusech SSS0

Ilanna nul £560 Walnut Block U25 Cberokee nut MH White Hreast nut 8M0 a Jiní
druhy ulili — víe mám nejlepěl jakosti Taktéž lacině prodávám dKvf Přettvídít qa

duostf I LEVÍ 715 jižní 13 ulice
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lřílA ÍA František Kaípar t Raille Mills
U Nliy Tamnřjísí poíta nám ona-muj-e

le se odstěhoval unit br udal své nové
adrwsy Kdo by o aim vídíl neb on sám ar
nám laskaví oznámí

Záchvaty trvale vyléřenv záchvaty a aer
vOHOost zmizí po jednodenním učíváni I)r
h line s Great Nerve Keatorer Zaílete al pro
$200 láhev na zkouSku Obdržíte Ji zdarma
f)r K Kline Ltd B3I Arch řit 1'hlladelphla
Pa lilITKW

Příjme se kuchařka fniobdr ii dobry plat Prádlo obstarávat nemusí
árovcfl nechť se pFiblám druhá služka
rsecond glrl" Nechť hlát se Ihned v íísle
203U Webster Sir Omaha dt 40

Pákna ťiirma 3"'nl tikote
do 10 akrft louky pouze 4 mile od niésta

obyvatelft 4eii sousedé l íeití ob-
chodnici v niéfttě prodá se vkimi i avíko aneb
vymžni za méstsk majetek Ulasteseu

F J KAŠPAR M
lwao 13 st Omaha Nibh

HlPílá Sl '?' '"'tockJ rodem se 81a-- í
Ti vts olíWMiTřeidfe na Morav

Kdokoliv by o nřiu vědél nechť laskavě sdělí
adresu Jeho J M Plvoískovl poHmlstru v
Uyan Kush Co Kansas Hydlt prí někde v

a zabývá se sedlářstvlm Mámuro
něho důležité zvěttll dUKIl

Půjčuji peníze
na
ká

dobrých
majetky
farmitf- -

o--
kresech ja--

aTITTTIauTsTšTnrnaTTTonii neb Sn
Omaze Sletéspliítky dle pMtil kupujících
ítioiu 'Mniiii ua prouej vnarpy io a pMJmu
nu npmbKU UUII1 a Hi2t uneti riNvAtivta
mne 1 U B I hWAlCT Si 311 & ítf

U 8 Nat iiunk lllg Omaha Neb

Kdyi někdo u VaSi přítomnosti prohodí:
On pouhým Ji-- knváhckom!

hned uvádi vám to na mysl ie osobnost faleasi ten pouhým hudlsřern v oboru svého
Takých naleznete mezi rotoKratlHly a

nialíH hejna Taký domnílý umělec" niyitlíze kdyizněco prken zlxmchno nějakou budku
STickolIkaokny ado této pak snese něoo sta-
robylých fotoKraflckýcb aparátů" ie hned
můe hnUiviti podoby rovnajíc! ouřm Jeí
hoiovitl dovedou Jen schopní umělci Zluito
není věrné podoby vyinduje neleň stroja nejdokonaleji! alelirá i mislniKt
obzvlaít raKJeným osvětlením a psk přede-vším vyžaduje touK-raHck-á dílna malíře umě-
lé a srhopné FotoKrallsta Hej n zve každého
aby l Jeho fotografické sanktum prohlédla ujiiťuje kadeho ze mu vyhotoví podoby
přímo skvostné za ceny bájeítiě nízké Vidynechte se vypodobnit u fotitrarlsty Jeni y
oboru svém Jest umřlcem Jsouce pamětlivt
přísloví: Iteat allways the chtapest' A toho
se doduláte kdyi půjdete ku

FOTOGRAFISTOYI

313315-31- 7

j 13 ul Omaba

:rrrrs

SPOLEČENSKOU

ZÁBAVU
rgPORADA

SPOLEK SVATÉ ANNY

v úterý dubna 1899

v síni J Hrocha
MBTZ I1ALL"

Vilchni rodáol 1 Omahy I 80 Oniaby
Jou uctiv sváni O dobrou hudbo!
příjemné pobaveni a ochotné zákusky
se výbor vlemoín postará }

nalézá se ve známé

lékárně Jilm fíérmdka

v tísle 1266 již TJ ul
Míle Williams

kdež lze veákeré naše záležitosti

vyřizavati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

naléá ne T ě 509-51- 1 již 12 ni

I NAŠEHO MĚSTA

— L W Lloyd z čísla 220

sev 16 ul podal žalobu proti

J D Laytonovi kterého viní z

padělání a používání falešných li-

stin Tvrdí že Layton byl za-

městnán v jeho restauraci a když
ho propustil tu prý vzal s sebou

zásobu jídelních lístků jaké vy-

dávány jsou za určitý poplatek

stálým hostům a prodával je pod
cenu svým známým s padělaným

jménem majitelovým Layton za-

tčen byl v sobotu a dosud nalézá

se ve vězení

— Hit na plat Zvonečková mou-

ka jest přece jen ze všech nejlepšl

Tento úsudek pronáší každá hospo-

dyni a proto jest k dostáni všude tf

— Nyní se zjistilo že Thomas

H Cooley dřívější kasír dráhy

Chicago St Paul Minneapolis &

Omaha jenž ve svém úřadě zpro-

nevěřil značnější částku peněz
hrával často karty o velké sumy

peněz V den svého zmizení měl

prý u sebe na $500 ale když byl

zatčen v Read Oak la nalezeny
u něho pouze $2 Není prý po-

chybnosti Ze ještě v poslední
chvíli Štěstí své zkoušel Zpro-

nevěření Cooleyho dosud nebylo
určitě zjištěno ale dosáhne prý
asi $4000 Přátelé nepoctivého
kasíra pokusí se částka tuto

Cooley dosud hlídán je

v jednom hotelu dnem i nocí

— "Great Omaha Wild West

Shów (panorama divokého zápa-

du) dostala se k soudům Žalob-

níci jsou Frank Berger John P

Fowler a Walter W Bower kteří

viní druhé dva společníky P C

Mattoxe a Allena Roota že ie o

peníze jejich podvodně připravili

Žádají za úřadní prohlídku účtů a

zrušení společnosti jež beztoho

nikdy nebyla zákonitě mkorporo-
-

vána

Originál Budweiser
— pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě

po druhé jiného chtíti nebudete

Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dt4ití
" — Rada požárních a policej
ních komisařů dostála svému sh

bu a v iterní schůzi nařídila pro

puštění 11 hasičů a 26 policistů

Jsou to následující: Hasiči: John
McGreal Edward Carr Nels

Emerth Robert Hicks Herman

Geiske Matthew Gilbert George

Weeks Martin Tighe Charles

Mack Laurence Hughes a John
C Farish Policisté: A L Jack- -

man M F Hotchkiss J S

Ronk T Cummiugs J Connell

W J Meals J Kinney W C

Heaton G B Curry A C Ra-ne- y

M Butler G W Barnes

G F Ehlers Šebek G F

Rezner J H Storey P Kiewitz

F W Marsh P J Kelley C F

Erickson P H Dillon JohnLe-- j

verton Frank Behan a Frank

Urban C M Dooley se podě-

koval Jak vidno Češi mají mezi

propuštěnými policisty poměrně

"lví podíl" Náčelník zaslal do

schůze dopis ▼ němž uvádí že

nebude mu možno poskytnout!
náležité ochrany občanstva Ode-čte-- li

prý lest muži pro detektiv-sk- ý

odbor dva žalářníky dva sta-

niční "dozorce dva patrol ní prů-
vodčí dva vozky dva zdravotní

zřízence dva reservnl muže pro
nahodilou služba jednoho soud-

ního zřízence zbude prý mu pou-

ze 36 policistů pro patrolní služ-

bu dnem i noci Na přidělení ni-

jaké hlídky na výstaviště není prý
aai pomyšleni Ku konci dopisu

vyjadřuje White naději i komi-

se vynajde nijaké prostředky aby

tVZm propuštěných policistu

tltíl metla býtí vzata do slal-

ty ZEsealení palirního mužstva

txi n-'- J za následek zrulení sta

cle uif Ilaraey eL a oJvo-- ['

J t z Zl Twi V tžnS

také hotel Vendome bude již spio-stě- n

karantény a do Škol Come-niu- s

'Lincoln Pacific a Train

připuštěny budou i ty dítky které

nebyly očkovány
— Mezi okresními komisaři

totiž většinou tohoto tělesa a kler-ke- m

Haverlym je po přátelství
Zprvu zdálo se že i při různém

politickém vyznání půjde - všecko
dobře ale roztržka přece jenom
nadešla V pondělní schůzi pro-

pustili komisaři knihvedouciho

Templetona a jmenovali na jeho
místo Ed J Dee Když však

přišel tento do kanceláře řekl mu
klerk Haverly že nemá pro něho

práce Celá věc ponechána bude
k vyřízení soudům Dee bude se

každého dne hlásiti o práci a na
konec měsíce podá si účet za své

"služby" 'Okresní klerk Haver-

ly odmrští potom jeho ná roka ko-

misaři opět nepovolí služné Temp-letono-

Některá strana obrátí
se potom k soudům o 'mandamus'
a tam rozhodnuto bude zdali ko-

misaři mají právo ustanovovati zří-

zence v různých odborech okresní

správy
— Není tak mnohému z našich

Omažských a South-omažskýc- h

rodáků známo že na William a

třetí ulici má náš pan T Vopálka
dobře zařízený řeznický a uzenář

ský závod Pan J Yopálka jest
schopný a znalý řezník a uzenář a

azenky jaternice a klobásy jež
on sám vlastnoručně z čerstvého
a nejlepšího masa vyrábí nemo-

hou co do chuti a lahodnost- -

být
překonány žádnými v celém
městě To hlásá každý kdo jich
jednou okusil a nelení si k němu

opět pro ně zajít [t39tf
— V pondělí zahájeno bude

před soudcem Bakerem líčení s

Thomasem K Sudboroughem
jenž v letě r 1895 zpronevěřil v

hodnosti hlavního klerka u Paci-

fic Express Co značnější sumu

peněz V Žalobě uvádí se určité

zpronevěření $400
— Spolkové úřady přestěhova-

ly se již do nové poštovní budovy
Ještě není tam sice všecko uspo-

řádáno ale co nejdříve začne se

již s vyřizováním běžných záleži-

tostí
— Joseph McClellen výhybkář

v Burlingtonských ohradách po-

raněn byl včera nebezpečně při
sepínání kár Dvě žpbra byla mu

přelomena Raněný jenž bydlí v
č 3205 již 24 ul dopraven byl
do nemocnice sv Josefa

ochrany Část města jež patro- -

ována bude policií ohraničena je
následovně: Šestnáctou ulicí na

západě Leavenworth ulicí na jihu
a Nicholas ulicí na severu Jinde
nebude uniformovaného policajta

spatření Zbývá ovšem ještě
dvanáct tajných ale ti většinou

zabývají se vyšetřováním spácha-

ných loupeží a jiných zločinů a

nemají času ku patrolní službě

Jižní čásť města kde většina na-

šinců bydlí bude v tom ovšem

nejlépe V celém tom okolí od

Leavenworth ulice na jih nebu
deme míti jediného policajta ani

na tak důležitých ulicích jako je
16 13 a 10 Občanstvo tedy za

krvavé daně které městu odvádí

musí zastávati službu policajtů
samo chce-l- i se uchrániti před
všelikou chátrou loupežnou jež

nepochybně nažene se k nám nyní
ze všech končin země

- Ve středu soudce Dickinson

rozťal ponta čtyř manželských

párků Ve dvou případech byli
straaou žalující mužové a ve dvou

ženy
- Kdo chce mít zuby bez bo

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

- U b Kelly Company ze

Springfield O obrátila se na

pkresní soud se svým účtem kte

rýž proti městu má Společnost
tvrdí že dle dohodnutí s komisí

veřejných prací v březnu loňského

roku propůjčila městu stroj k me-

tení ulic za I3 denně že dle této

smlojvy stroj používán byl 21a
půl dne v květnu 30 dnů v červ-

nu a 23 dny v červenci začež

obnášel účet $22350 že městská

rada povolila k výplatě pouze

$6450 a zbytek $159 vyplatiti
se zdráhá Proto žádán je soud

aby město k vyrovnání se při-

nutil
— Ve schůzi Southwest

klubu ve středu večer

přijata byla resoluce kterou vy

zývají se poslanci z Douglas
okresu aby hlasovali proti obmý
šlenému doplnění městského cbar--

teru Všecky dodatky jsou prý
zbytečné vypočtené pouze na

zvětšení břemen poplatníků
— Ve středu večer sebrala po

licie 35 mladých mužů a hochů

kteří se scházeli u Elmera Hoi- -

mesa v č 1322 Douglas ul k ha

zardnim hrám ťolicie byla na

místnost tu upozorněna Ed Win-ne-

prostým vojákem ze 16

pěšího pluku jenž byl tam okra

den o $23 Proti Holmesovi

podána žaloba pro vydržování

herny a "hosté" u něho zatčení

souzeni budou pro navštěvování

karbanického doupěte
— Václav Kunci podnikne opět

jednou příští sobotu jeden z jeho

obvyklých rozsáhlých výprodeji
masa všeho druhu za ceny jeho

zájmům obchodním přímo škod
livé však když jednou tak se usta

novil jest odhodlán dáti hojným
svým příznivcům veškerou výhodu
prodeje té bez ohledu na vlastní

ztrátu a bude tedy příští sobotu

prodávati 21 liber neŠkvařeného
sádla za $100 Vepřové ze žeber

("Pork Loin") za 6c libru nej

lepší přední šunky za 4 lb Za

tytéž ceny obdrží každý vše svrchu

uvedené a Josefa Kunda v Brně

— Městská rada kdyl byla se

usnesla na nízkém rozvrhu
daní musí se také ohlížetí kde

dá se co ušetřit- - V úterní schůzi
radní Stuht navrhl aby zrušen

byl úřad příručíbo stavebního in-

spektora n resoluce odkázána

byla bez debaty finančnímu vý-

boru Do schůze zaslal tél re-éfn-act

příručí městský inženýr
Aest £teer Poněvadž radní

rj U eiztrrrv u ti

Black byl Ženat a bydlel s rodi-

nou svojí blíže nádraží Uhion Pa

cific Kroner ~byl dle udání poli-

cie Rakušan asi 45letý Do

Council Bluffs přišel z Leaven-

worth neb Atchison Kan a m

znám byl pouze jmé
nem Frank Odpoledne konala

porota koronerova inquest a roz-

hodla že smrt byla dílem náhody
že nikdo nemůže býti k zodpo

vědnosti potahován
— Následkem rozhodnutí poli

cejního soudce Gordona v případě
Jahna Longa z č 624 již 16 ul

bude velmi nesnadno usvědčiti
kteréhokoli hostinského z poruše
ní výčepního zákona O případě
tomto jednou tiž isme se zmínili

Long prodal ve svém hostinci taj

ným policistům {Nelsonovi a Cun- -

ninghamovi po sklenici piva v

neděli a tito jej zatkli Při přelíče
ní žádal obhájce za odmrštěni

Žaloby ježto povinností policistů

jest brániti páchání zločinů a

nikoli zločin podnčcovati Na

důkaz svého tvrzení přečetl roz
hodnutí mnohých vyšších soudů
kde zřejmě se praví že policista

kterýž by k zločinu podněcoval
stává se účastníkem porušení zá-

kona spiklencem a měl by býti
též obžalován Městský Žalobce

Miller sice dokazoval že dle zá-

konů nebrasských ten kdo v ne
děli pivo pije nepřestupuje Žádné

ho zákona a proto také policista

kterýž do hostince vejde aby
získal proti majiteli svědectví

nedopouští se žádného provinění
avšak soudce dal za pravdu ob-

hájci a Longa propustil Zajímavá

je ta čásť rozhodnutí kde praví:
"Představte si že těch dvacet

policistů přidělených ku hlídání

hostinců v neděli shledali by to

nutným vejiti do každého a vypiti
všude po sklenici piva V jakém
stavu byli by po této zkoušce? Já

nemyslím že byli by velmi střízl-

iví" On prý soudce dovede uvá--

žiti ty obtíže s jakými zápasiti

musejí policisté při sbírání svě
dectví proti hostinským ale přece
není třeba aby páchali zločin

k vůli dopadení zločince

— Ve středu započato bylo i
prodejem "markyČŮ" not a roz--

sudků (judgmentů) zbankrotova-

né German Saviags banky Hy-

potéky prodávaly se ještě dobře

ale noty a rozsudky přinesly ceny
smlšně nízké Tak na příklad
některé z poslednějších obdržené

bankou na znáčné částky proti
váženým občanům koupeny po
$1 a $5 považováno již za ce-

nu slušnou Prodej pozemkové-

ho majetku zahájen bude 15
března

— Přítomné není Žádných při-

padá neštovic v Omaze a výjim-

kou oněch tří ošetřovaných v ne-

mocnici a Miller parku a v celém

mesti pouze hotel Vendome nalé-

zá se pod karaatiaou Pacienti

t~— 'ú tž'~'J ra e-"-
r?

square $360 Miller park $760
Elmwood park $840 Florence
boulevard $680 Peníze tyto ma-

jí býti vynaloženy na práci s vý-

jimkou mzdy jednoho policisty

pro Hanscom park Dělníci mají
dostávati $45 měsíčně a vozka s

potahem $80 Od květinových
ozdob bude z větší části upuště
no poněvadž zbytku z povolených
$11500 bude třeba na zakupová-n- í

materiálu O hořejším rozpočtu
bude jednáno ještě ve schůzi pří
ští Správa výstavy Větší Ameriky
bude požádána aby uzavřela no-

vý kontrakt na ošetřování stromů
keřů a květin na výstivišti jinak
budou ihned odstraněny

— Předseda Miller a sekretář
Smith ze správy výstavní vypravi-
li se na agitační cestu po východě
Možná že zajedou až na Kubu a

Porto Rico

— Před spolkovým soudem za

dány byly zajímavé žaloby Ně
kteří potomci omažského kmene
Indiánů vystoupili zde s nároky
svými na značnou Čásť pozemků
v Thurston okresu které prý jim

přiřknuty byly smlouvou z roku

1854 a následujícími zákony kon-gresní-

Smlouvou touto veliký
lán půdy jižně od reservace po

stoupen byl vládě s podmínkou
že Indiánům vypláceno bude $40

000 ročně za první tři léta $80-00- 0

ročně během následujících
deseti roků $20000 ročně během

příštích patnácti roků a konečně

$10000 ročně po dvanáct let Zá-

konem kongresu jisté úděly půdy
byly přiřčeny každému Členu kme

ne a žalobníci tvrdí že rodiny vy

braly si různé čtvrtsekce půdy 1

souhlase se zákonem tím avšak

nikdy nebylo dovoleno jim uvázati

se ve vlastnictví pozemků těch

Nynější rudoši dokazují tedy že

ačkoli jsou smíšené krve přece

jsou zákonitými dědici Indiánů

jimž pozemky phrceny byly a pro-

to žádají soud aby přinutil vládu
k uznání jejich práv

— Odelelť a není ho tu více!

Tak lká hlouček bratrů z mokré

čtvrti tam na šesté a Pacific kteří
si tak vážili hostinského jích

druhdy souseda Antona Křečka

Však ejhle! Vstalf jest opět a

vztýčil znak svůj na rohu 13té a
Howard ulice a každý z rodáků
může být ujištěn že Křeček si
dovede hostů vážit a vždy poctí je
vším nejlepŠím po královsku Pivo

jako malvaz víno z nektaru a ro-soli- čky

všeho druhu ba i doutní-

ky přímo z repubL Kuby 133tí

— Před soudcem Gordonetn

konáno bylo v úterý lícení WP
líitcbellem jeni vydával se za

městského tajného policista a kou-

pil si na dluh $3 kabát od K C
Scotta se slibem ie zaplatí jak
mile t března výplata od města

drrze Jiaíy cít ttkcbeU v
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Díkuvzdání
My nížepodepsaní vyslanci Západní česko Bratrské

Jednoty shromážděni ve sjezdu v New Prague Minu
vzdáváme vřelý dík

1 f J Moři tm tesu "Erol" t Kei Prané

za velkeré pohodlí a přátelství nim učiněné a odporuču-jem- e

jej vletu Členům Západu! česko Bratrské jednoty
do New Prague zavítavlím

Josef Žsahek Alois Blaha Akt Novotut Č J Havnv

Jos Tfiu Jos jAKECKf VAc Miska Fa Cihla Fa Kos

John R Lcaii J V Stakí Tmos Kozil Víc II ittS
Václav Čnurf Ja F Levoča a jissLQ- ~~ — — -- - —~ —'


